
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 민원지적과
정책: 행정운영경비(민원지적과)
단위: 인력운영비(민원지적과) (단위:천원)

민원지적과 3,384,439 3,987,169 △602,730

국 83,003

시 8,000

구 3,293,436

행정운영경비(민원지적과) 244,319 279,363 △35,044

인력운영비(민원지적과) 210,950 238,640 △27,690

인력운영비(민원지적과) 210,950 238,640 △27,690

101 인건비 194,839 222,588 △27,749

02 기타직보수 57,012 89,966 △32,954

○일반임기제(7급) 57,012

―기본급 48,072

―시간외근무수당
4,075

―직급보조비 2,220

―정액급식비 1,680

―연가보상비
965

03 공무직(무기계약)근로자보수 137,827 132,622 5,205

○민원사무원 50,563

―기본급 32,560

―시간외근무수당
7,658

―연차유급수당
1,135

―급식비 1,680

―명절휴가비 3,256

―정근수당 2,714

―정근가산금 1,320

―가족수당 240

○행정자료실 관리원 41,680

―기본급 27,197

―시간외근무수당
6,378

―연차휴가수당
945

―급식비 1,680

―명절휴가비 2,720

―정근수당 2,040

―정근가산금 720

○지적재조사원 45,584

―기본급 28,701

―시간외근무수당
6,880
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4,006,000원*1명*12월

11,319원*1명*30시간*12월

185,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

4,006,000원*84%*86%*1/30*10일

2,713,330원*1명*12월

14,180원*1.5*30시간*1명*12월

14,180원*8시간*1명*10일

140,000원*1명*12월

3,255,980원*1명

2,713,320원*1명

110,000원*1명*12월

20,000원*12월

2,266,380원*1명*12월

11,810원*1.5*30시간*1명*12월

11,810원*8시간*1명*10일

140,000원*1명*12월

2,719,640원*1명

2,039,740원*1명

60,000원*1명*12월

2,391,750원*1명*12월

12,740원*1.5*30시간*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 행정운영경비(민원지적과)
단위: 인력운영비(민원지적과) (단위:천원)

―연차유급수당
1,020

―급식비 1,680

―명절휴가비 2,871

―정근수당 2,392

―정근가산금 720

―현장근로비 840

―가족수당 480

204 직무수행경비 600 1,125 △525

02 특정업무경비 600 1,125 △525

○대민활동비(일반임기제(7급))
600

304 연금부담금등 15,511 14,927 584

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 15,511 14,927 584

○민원사무원 5,690

―건강보험 2,023

―고용보험 885

―국민연금 2,276

―산재보험 506

○행정자료실관리원 4,691

―건강보험 1,668

―연금보험 1,876

―고용보험 730

―산재보험 417

○지적재조사원 5,130

―국민연금 2,052

―건강보험 1,824

―고용보험 798

―산재보험 456

기본경비(민원지적과) 33,369 40,723 △7,354

기본경비(민원지적과) 33,369 40,723 △7,354

201 일반운영비 23,049 26,026 △2,977

01 사무관리비 23,049 26,026 △2,977

○부서운영일반수용비 9,129

○기본업무수행특근매식비 13,920

―일반직 12,480

―기타직 1,440

202 여비 6,000 10,080 △4,080

01 국내여비 6,000 10,080 △4,080

○기본업무수행출장여비
6,000

203 업무추진비 4,320 4,617 △297

04 부서운영업무추진비 4,320 4,617 △297
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12,740원*8시간*1명*10일

140,000원*1명*12월

2,870,100원*1명

2,391,740원*1명

60,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

40,000원*12월

50,000원*1명*12월

50,563,000원*4%

50,563,000원*1.75%

50,563,000원*4.5%

50,563,000원*1%

41,680,000원*4%

41,680,000원*4.5%

41,680,000원*1.75%

41,680,000원*1%

45,584,000원*4.5%

45,584,000원*4%

45,584,000원*1.75%

45,584,000원*1%

10,143,000원*90%

8,000원*26명*5회*12월

8,000원*3명*5회*12월

20,000원*25명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 행정운영경비(민원지적과)
단위: 기본경비(민원지적과) (단위:천원)

○부서운영업무추진비
4,320

신뢰받는 민원행정 구현 476,816 395,628 81,188

국 6,057

구 470,759

민원행정서비스 제공 374,526 272,156 102,370

국 6,057

구 368,469

통합창구 및 무인민원발급창구 운영 106,313 146,322 △40,009

201 일반운영비 102,322 98,322 4,000

01 사무관리비 18,800 18,800 0

○일반수용비 18,800

―민원서식 유인 1,200

―소모품 구입 17,600

ㆍ통합민원창구 소모품 및 토너
4,800

ㆍ무인민원발급기 소모품 및 토너
12,800

02 공공운영비 83,522 79,522 4,000

○시설장비유지비 49,178

―무인민원발급기 유지보수비
44,970

―무인민원발급기 암호화장비(VPN)유지보수
비 1,136

―무인민원발급기 카드리더기 유지보수료
1,200

―통합증명발급기 유지보수비
1,872

○공공요금 및 제세 34,344

―국가정보통신전용회선 사용료
25,200

―무인민원발급기 보안용역비
7,704

―인천공항 시설사용료(통신선로 및 전기)
1,440

405 자산취득비 3,991 48,000 △44,009

01 자산및물품취득비 3,991 48,000 △44,009

○고정형 강화유리 구입 및 설치
3,991

친절서비스 마인드 정착 25,150 36,150 △11,000

201 일반운영비 12,000 20,400 △8,400

01 사무관리비 12,000 20,400 △8,400

○민원 응대 직원 교육 2,000

○행정서비스 이행실태 조사용역
10,000

- 3 -

400,000원*12월*90%

1,200,000원

160,000원*3대*10회

160,000원*20대*4회

44,969,413원

1,135,200원

5,000원*20대*12월

156,000원*12월

300,000원*7회선*12월

214,000원*3대*12월

120,000원*12월

3,990,800원

2,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 신뢰받는 민원행정 구현
단위: 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○민원봉사행정 업무 추진
850

303 포상금 12,300 14,800 △2,500

01 포상금 12,300 14,800 △2,500

○행정서비스 이행실태 친절도 포상 4,500

―우수기관 2,500

―우수공무원 2,000

○친절공무원 부상품 구입
6,000

○민원처리마일리지제도 포상 1,800

―민원처리 마일리지 우수공무원
1,800

민원행정 구현 236,458 82,590 153,868

201 일반운영비 75,320 74,740 580

01 사무관리비 7,180 7,540 △360

○일반수용비 5,500

―민원발급용 용지 구입 1,500

―민원실 환경개선물품 구입
1,500

―공인(인증기) 제작 2,500

ㆍ공인조각 1,600

ㆍ인증기인조각 900

○임차료 1,680

―수족관 임차료 1,680

02 공공운영비 68,140 67,200 940

○공공요금 및 제세 62,140

―우편발송요금 62,140

○특이민원 피해 직원 의료비 지원
3,000

○차량선박비 3,000

―유류비 및 정비비 3,000

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○민원행정 업무 추진 850

308 자치단체등이전 134,788 5,500 129,288

07 자치단체간부담금 129,188 0 129,188

○120 미추홀콜센터 운영비
129,188

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,600 5,500 100

○우편모아시스템 유지관리비
5,600

401 시설비및부대비 22,500 0 22,500
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1,000,000원*85%

2,500,000원

2,000,000원

500,000원*3명*4회

100,000원*9명*2회

1,500,000원

1,500,000원

40,000원*40개

90,000원*10개

140,000원*1대*12월

5,178,300원*12월

300,000원*10명

3,000,000원

1,000,000원*85%

129,188,000원

5,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 신뢰받는 민원행정 구현
단위: 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

01 시설비 22,500 0 22,500

○민원실 환경개선공사비 22,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○민원인대기석 구입 3,000

여권발급서비스 (제1청) 548 548 0

201 일반운영비 548 548 0

02 공공운영비 548 548 0

○공공요금 및 제세 548

―여권민원 카드 단말기 회선요금
348

―여권업무 배상보험 200

여권발급서비스 (보조) 6,057 6,546 △489

국 6,057

201 일반운영비 6,057 6,546 △489

국 6,057

01 사무관리비 6,057 6,546 △489

○일반수용비 6,057

―여권발급서비스 홍보물품 제작
4,809

국 4,809

―여권관련 각종 서식유인 350

국 350

―여권업무 사무용품 구입 448

국 448

―여권업무 프린터 토너 구입
450

국 450

주민등록업무수행 지원 102,290 123,472 △21,182

주민등록 업무 추진 102,290 123,472 △21,182

201 일반운영비 79,911 68,933 10,978

01 사무관리비 61,653 50,154 11,499

○주민등록 등초본용지 구입
2,940

○인감증명 발급용지 구입
5,490

○주민등록 사무편람 및 교육자료 구입(유인)
780

○인감증명 사무편람 및 교육자료 구입(유인)
780

○주민등록증 발급비용 38,563

○행정복지센터 배부용 민원서식 및 소모품
7,400

○라벨용지 구입 3,300
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22,500,000원

3,000,000원

29,000원*12월

200,000원

3,000원*1,603개

350,000원

448,000원

150,000원*3개

35,000원*7박스*12부서

91,500원*5박스*12부서

20,000원*3권*13부서

20,000원*3권*13부서

38,562,960원

7,400,000원

12,000원*25개*11동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 신뢰받는 민원행정 구현
단위: 주민등록업무수행 지원 (단위:천원)

○주민등록 사실조사 홍보 현수막 및 포스터
제작 2,400

02 공공운영비 18,258 18,779 △521

○공공요금 및 제세 18,258

―민원담당공무원 재정보증보험
15,539

―주민등록업무 보조장비 유지보수비
2,719

308 자치단체등이전 22,379 21,989 390

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,379 21,989 390

○차세대 주민등록시스템 운영비
22,379

가족등록업무시스템 구축 37,281 36,134 1,147

국 37,281

가족등록업무 추진 37,281 36,134 1,147

국 37,281

가족관계등록사무(보조) 37,281 36,134 1,147

국 37,281

201 일반운영비 36,801 35,894 907

국 36,801

01 사무관리비 34,565 32,594 1,971

○일반수용비 17,904

―혼인신고 기념 포토존 설치비
4,000

국 4,000

―가족관계등록부 신청서 유인
4,000

국 4,000

―가족관계등록 사무운영비
3,600

국 3,600

―호적서고 소독비 4,000

국 4,000

―호적서고 해충퇴치 방역비
1,800

국 1,800

―호적서고 공기청정기 임차료
504

국 504

○가족관계등록업무수행특근매식비
2,880

국 2,880

○동행정복지센터 사무용품 지원 13,781

―통합민원발급기 토너구입
9,751

국 9,751
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2,400,000원

15,538,600원

2,718,300원

22,379,000원

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

300,000원*12월

2,000,000원*2회

150,000원*12월

42,000원*12월

8,000원*3명*10회*12월

9,751,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 가족등록업무시스템 구축
단위: 가족등록업무 추진 (단위:천원)

―A4용지 구입 4,030

국 4,030

02 공공운영비 2,236 3,300 △1,064

○가족관계등록업무 배상보험
236

국 236

○호적서고 항온항습기 유지보수비
2,000

국 2,000

202 여비 480 240 240

국 480

01 국내여비 480 240 240

○가족관계등록업무수행출장여비
480

국 480

체계적인 기록물 관리 80,786 133,882 △53,096

기록물 관리 및 보존 80,786 133,882 △53,096

행정자료실 운영 8,306 10,522 △2,216

201 일반운영비 5,306 4,522 784

01 사무관리비 5,156 4,277 879

○일반수용비 1,200

―행정자료실 운영비 1,200

○관리용역비 3,956

―표준자료관리시스템 유지관리비
3,956

02 공공운영비 150 245 △95

○도서 마크작업비 150

405 자산취득비 3,000 6,000 △3,000

02 도서구입비 3,000 6,000 △3,000

○행정자료실 도서 및 자료 구입
3,000

기록관 운영 및 이중보존 추진 8,380 14,870 △6,490

201 일반운영비 8,380 14,870 △6,490

01 사무관리비 6,380 9,370 △2,990

○일반수용비 6,240

―기록관 운영비 1,200

―기록물 폐기 처리 비용 1,200

―기록관 기록물 소독 비용
3,840

○운영수당 140

―기록물평가심의회 참석수당
140

02 공공운영비 2,000 5,500 △3,500

○시설장비유지비 2,000
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31,000원*130개

236,000원

2,000,000원*1회

20,000원*2명*12월

100,000원*12월

3,955,200원

500원*300권

1,500,000원*2회

100,000원*12월

1,200,000원

3,840,000원

70,000원*2명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 체계적인 기록물 관리
단위: 기록물 관리 및 보존 (단위:천원)

―항온항습기 유지보수비
2,000

표준기록관리시스템 구축 및 운영 62,700 106,150 △43,450

201 일반운영비 62,700 59,950 2,750

01 사무관리비 62,700 59,950 2,750

○일반수용비 12,000

―표준기록관리시스템 서버전용 백신 소프
트웨어 구입 12,000

○관리용역비 50,700

―표준기록관리시스템 H/W 및 S/W 유지관리비
50,700

정보공개 운영 1,400 2,340 △940

201 일반운영비 1,400 2,340 △940

01 사무관리비 1,400 2,340 △940

○운영수당 1,400

―정보공개심의회 참석수당
1,400

열린지적행정 서비스 구현 2,397,650 3,012,015 △614,365

국 39,665

시 8,000

구 2,349,985

지적행정 서비스 구현 294,029 118,283 175,746

국 27,722

시 8,000

구 258,307

부동산종합공부시스템(KRAS) 운영 196,947 36,813 160,134

201 일반운영비 38,523 36,813 1,710

01 사무관리비 38,205 36,495 1,710

○관리용역비(부동산종합공부시스템 유지보
수비) 32,889

―부동산종합정보서버
7,744

―스토리지 2,728

―백업시스템 H/W 1,320

―백업시스템 S/W 1,951

―백업서버 616

―오라클(DBMS) 8,000

―리포팅툴(OZ-Xstudio) 550

―공간자료편집(GeoDT) 740

―서버용 공간엔진(MapPrime)
9,240

○공간정보영상 출력용 인화지
1,800

○관리용역비(백두대간시스템 유지보수)
1,430
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2,000,000원

12,000,000원

50,700,000원

70,000원*5명*4회

96,800,000원*8%

34,100,000원*8%

16,500,000원*8%

12,188,000원*16%

7,700,000원*8%

50,000,000원*16%

275,000원*2회

369,600원*2회

77,000,000원*12%

300,000*2종*3박스

1,300,000원*1.1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 열린지적행정 서비스 구현
단위: 지적행정 서비스 구현 (단위:천원)

○관리용역비(부동산종합공부시스템 개인정
보 암호화 S/W 유지보수)

2,086

02 공공운영비 318 318 0

○토지이용(도시)계획확인서 및 지적업무 배
상 보험 318

405 자산취득비 158,424 0 158,424

01 자산및물품취득비 158,424 0 158,424

―부동산종합공부시스템 서버
149,624

―부동산종합공부시스템 데이터베이스 설
치 및 이관 8,800

대민 지적행정 서비스 제공 16,889 43,478 △26,589

201 일반운영비 16,889 43,478 △26,589

01 사무관리비 14,909 43,478 △28,569

○지적기준점 설치 5,632

○지적업무 민원신청 서식 인쇄
400

○원도심지역 측량기준점 위탁관리수수료
7,727

○관리용역비(지적서고 항온항습기 유지보수
) 1,150

02 공공운영비 1,980 0 1,980

○지적서고 항온항습기 유지보수(수리, 부속
물품 등) 1,980

―마이콤 1,100

―터치모니터 660

―온습도센서 165

―잡자재비 55

개별공시지가 조사 24,271 24,271 0

201 일반운영비 24,271 24,271 0

01 사무관리비 24,271 24,271 0

○일반수용비 21,121

―개별공시지가 검증수수료 18,021

ㆍ정기분 15,845

ㆍ수시분 687

ㆍ의견제출 344

ㆍ이의신청 1,145

―개별공시지가 결정통지문
2,500

―부동산가격공시위원회 회의자료 제작
600

○운영수당 3,150

―부동산가격공시위원회 참석수당
3,150
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173,800원*12월

158,510원*2명

136,021,000원*1.1

8,000,000원*1.1

(128,000원*40점)*1.1

200,000원*2종

(244,000원*3점+11,000원*572점)*1.1

287,500원*4분기

1,000,000원*1.1

600,000원*1.1

150,000원*1.1

50,000원*1.1

45,800원*16,000필지/37*80%

45,800원*100필지*0.5*0.3

45,800원*50필지*0.5*0.3

45,800원*50필지*0.5

2,500,000원

300,000원*2회

70,000원*9명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 열린지적행정 서비스 구현
단위: 지적행정 서비스 구현 (단위:천원)

개발부담금 산정 및 징수관리 7,200 7,200 0

201 일반운영비 7,200 7,200 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○일반수용비 6,400

―개발부담금 개발비용 산정의뢰비
2,000

―종료시점지가 감정평가 수수료
4,400

○운영수당 800

―개발부담금체납정리위원회 참석수당
800

개별공시지가 조사 (보조) 7,722 6,521 1,201

국 7,722

201 일반운영비 7,222 6,221 1,001

국 7,222

01 사무관리비 7,222 6,221 1,001

○일반수용비 6,722

―개별공시지가 검증수수료
3,962

국 3,962

―개별공시지가 전산도면 출력 2,760

ㆍ잉크 2,360

국 2,360

ㆍ롤용지 400

국 400

○특근매식비 500

국 500

202 여비 500 300 200

국 500

01 국내여비 500 300 200

○개별공시지가 조사 여비 500

국 500

부동산 중개업소 관리 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○공인중개사법 위반 신고포상금
1,000

미등록토지 및 연속지적도 정비사업 40,000 0 40,000

국 20,000

시 8,000

구 12,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 8,000
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1,000,000원*2건

(1,000,000원*2건*2명)*1.1

100,000원*4명*2회

45,800원*16,000필지/37*20%

2,360,000원

400,000원

500,000원

500,000원

500,000원*2건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 열린지적행정 서비스 구현
단위: 지적행정 서비스 구현 (단위:천원)

구 12,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○미등록토지 및 연속지적도 정비사업
40,000

국 20,000

시 8,000

구 12,000

지적재조사 2,103,621 2,893,732 △790,111

국 11,943

구 2,091,678

지적재조사사업 추진 2,091,678 2,868,919 △777,241

201 일반운영비 42,678 68,919 △26,241

01 사무관리비 39,868 66,109 △26,241

○일반수용비 18,044

―지적재조사 사업 홍보물 제작 1,000

ㆍ지적재조사 사업 홍보책자 등
1,000

―지적재조사 사업 감정평가 수수료 17,044

ㆍ최초 감정평가
8,720

ㆍ이의신청 재감정
8,324

○지적기준점 설치 743

―지적도근점 743

○지적불부합지 측량 수수료
15,004

○연속지적도 품질개선 및 지형도면 작성 수
수료 1,277

―연속지적도 품질개선
432

―지형도면 작성 845

○위원회 운영비 4,800

―지적재조사위원회 참석수당
2,000

―경계결정위원회 참석수당
2,800

02 공공운영비 2,810 2,810 0

○공공요금 및 제세 2,810

―등기우편 2,810

301 일반보전금 2,049,000 2,800,000 △751,000

14 기타보상금 2,049,000 2,800,000 △751,000

○지적재조사 조정금 2,049,000

―지적재조사 조정금 2,049,000

지적재조사 사업(보조) 11,943 24,813 △12,870

국 11,943
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40,000,000원

5,000원*200부

39,636원*100필지*1.1*2개기관

39,636원*70필지*1.5*2개기관

135,000원*5점*1.1

220,000원*62필지*1.1

10,000원*8도곽*1.1+39,000원*8도곽*1.1

96,000원*8도곽*1.1

100,000원*5명*4회

100,000원*7명*4회

2,810원*200통*5회

2,049,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원지적과
정책: 열린지적행정 서비스 구현
단위: 지적재조사 (단위:천원)

201 일반운영비 569 1,181 △612

국 569

01 사무관리비 569 1,181 △612

○지적재조사 운영비 569

국 569

403 자치단체등자본이전 11,374 23,632 △12,258

국 11,374

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,374 23,632 △12,258

○지적재조사 측량 수수료 11,374

―신흥2지구 지적재조사 측량 수수료
11,374

국 11,374

도로명주소사업 추진 147,587 130,147 17,440

도로명주소사업 지원 147,587 130,147 17,440

도로명주소사업 추진관리 147,587 130,147 17,440

201 일반운영비 5,730 25,692 △19,962

01 사무관리비 5,500 25,500 △20,000

○건물번호판 등 구입 4,500

○운영수당 1,000

―주소정보위원회 참석 수당
1,000

02 공공운영비 230 192 38

○스마트 KAIS 통신비
230

308 자치단체등이전 128,497 82,455 46,042

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 128,497 82,455 46,042

○입체주소 구축 및 주소정보기본도 유지관
리사업 56,613

○주소정보시스템 차세대 구축 및 GIS S/W 유지
관리 53,727

○주소정보시설물 유지관리 일제조사 위탁
18,157

401 시설비및부대비 12,360 22,000 △9,640

01 시설비 12,360 22,000 △9,640

○주소정보시설물 설치 및 관리 12,360

―조명형 주소정보시설 설치
8,760

―주소정보시설 유지보수
3,600

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○스마트 KAIS 구입비 1,000
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569,000원

220,000원*47필지*1.1

9,000원*500개

100,000*5명*2회

13,000원*8월+31,500원*4월

56,613,000원

53,727,000원

18,157,000원

292,000원*30개

300,000원*12개

1,000,000원


